АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт. Пионерский  .

О в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в п о с т а н о в л е н и е  а д м и н и с т р а ц и и  И р б и т с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  о т  17 .06 .2015  А° 6 2 2 - П А  «О  р а з м е р е  п л а 1Ы,

в з и м а е м о й  с р о д и т е л е й  ( з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  в о с п и т а н н и к о в ,  за  п р и с м о т р  и
у х о д  за д е т ь м и  в м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х  И р б и т с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я ,  р е а л и з у ю щ и х  о с н о в н ы е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е

п р о г р а м м ы  -  о б р а з о в а т е л ь н ы е  п р о г р а м м ы  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я »

В соответствии со статьей 65 Ф едерального  закона от 29.12.2012г.  Аз 273-ФЗ «Оо
образовании в Российской Федерации ,  Ф едеральны м Законом от 06.10.2003г.  Аз 131-Ф -3
«О б общ их принципах организации местного  самоуправления  в РФ», П остановлением
П равительства  Свердловской  области от 04.03 .2016 N 150-ПП «Об установлении
максимального  размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей),  за
присмотр и уход  за детьми в государственных ооразовательных организациях
Свердловской области и м униципальных  образовательных  организациях,  реализующ их
образовательную программу дош кольн ого  образования,  для каждого муниципального
образования,  расположенного  на т ерритори и  Свердловской области,  в зависимости от
условий присмотра  и ухода за детьми »  (с изменениями) ,  руководствуясь  статьями 28, _> 1
Устава  Ирбитского  муниципального  образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление администрации  Ирбитского  муниципального
образования  от 17.06.2015 Аз 622-П А  «О размере платы, взимаемой с родителей
(законных представителей)  воспитанников,  за присмотр и уход за детьми в
м униципальных  образовательных учреждениях  Ирбитского  муниципального
образования,  реализующих осн овны е  общ еобразовательные программы
образовательные программы дош кольн ого  образования»,  следую щ ие изменения:

1) пункт  2 постановления изложить  в сл едую щ ей  редакции:
«2. Установить  размер платы, взимаемой  с родителей (законных представителей)

воспитанников,  за присмотр и уход  за детьми  в муниципальных образовательных
учреждениях  Ирбитского  муни цип ального  образования,  реализующ их основные
общ еобразовательные программы -  образовательные программы дош кольн ого
образования  -  1928 (одна тысяча  девятьсот  двадцать  восемь) рублей  00 коп.»

2. Настоящ ее  постановление опубликовать  в газете «Родники Ирбитские».
3. Н астоящ ее  постановление вступает  в силу  с 01 января 2022 года.
4. Контроль  исполнен и го постановления  возложить  на заместителя

главы администрации И р б и ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ Ц ^ п а л ь н о г о  образования  по социальным и
правовым вопросам Т.О. 3;

Глава Ирбитского
муниципального  образо А.В. Никиф оров